Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252-1648 | www.palmeira.pr.leg.br

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo Nº: 1013/2025

Data: 28/10/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 369/2025

Autor(es): Sargento Gaio

Processo no Sistema Elotech: 879/2025

Ementa/Resumo:

Indica a Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano, que realize a limpeza,

manutenção e remoção de lixo acumulado em terreno público localizado em frente ao

Posto de Saúde do Rocio II, neste município.

Processo Agrupado - Página 1 / 4 - Gerado em 28/10/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

 O Vereador SARGENTO GAIO, no uso de suas atribuições legais, propõe:

INDICAÇÃO

 INDICA a Secretária Municipal de

Desenvolvimento Urbano, que realize a limpeza, manutenção e remoção de lixo acumulado

em terreno público localizado em frente ao Posto de Saúde do Rocio II, neste município.

                                                           JUSTIFICATIVA

A presente solicitação foi recebida através da Srª

Cecilia, representando os demais moradores do local, onde a referida limpeza se faz

necessária tendo em vista o acúmulo de lixo e entulhos no local, o que tem ocasionado o

aparecimento de cobras, ratos, baratas e outros animais peçonhentos, oferecendo riscos à

saúde e à segurança dos moradores e frequentadores da unidade de saúde.

A limpeza do terreno é fundamental para a

preservação do meio ambiente, prevenção de doenças e promoção da qualidade de vida da

população.

Processo Agrupado - Página 2 / 4 - Gerado em 28/10/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

Processo Agrupado - Página 3 / 4 - Gerado em 28/10/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Palmeira, Estado do Paraná, em 23 de

outubro de 2025.

SARGENTO GAIO

Vereador

Processo Agrupado - Página 4 / 4 - Gerado em 28/10/2025